
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
Экз. №

г. Димитровград

О признании многоквартирного 
жилого дома аварийным и подлежащими сносу

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом», на основании заключения 
межведомственной комиссии по признанию жилого помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного проживания муниципального образования 
«Мелекесский район» от 29.05.2023 №16 
постановляет:

1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный 
жилой дом по адресу:

- Ульяновская область, Мелекесский район, п. Новоселки, ул.Советская, 
д. 10, площадью 668,1 кв. м.

1.1. Расселение физических и юридических лиц из помещений 
аварийного многоквартирного дома осуществить в срок до 31.12.2030.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский 
район» Сенюту М.Р.

Глава администрации С.А.Сандрюков


